
 

                                          
   

                                                                        
                                                                                                           

 

 

Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego 

ul. Alfreda Sokołowskiego 4 

58-309 Wałbrzych 

www.zdrowe.walbrzych.pl 
szpitalsokolowski@zdrowie.walbrzych.pl 

 

sekretariat  

faks 

centrala 

74 64 89 600 

74 64 89 746 

74 64 89 742 

 

                                                                                                                     Wałbrzych, dnia 13.06.2023r.  

DZPZ-530 - Zp/35/PN/23   

                      

      Wykonawcy – wszyscy 

Dotyczy: Świadczenie przez okres 24 miesięcy usługi żywienia, tj. przygotowywanie całodziennych 

posiłków oraz suchego prowiantu dla pacjentów Specjalistycznego Szpitala im. dra Alfreda 

Sokołowskiego w Wałbrzychu - Zp/35/PN/23 

 

Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu zgodnie z art. 135 ust. 

1 i 2 ustawy Pzp odpowiada na pytania Wykonawcy w przedmiotowym postępowaniu.  

 

Pytanie nr 1 

 

Czy Zamawiający potwierdza, że cały sprzęt znajdujący się w pomieszczeniach dzierżawy należy do 

obecnego wykonawcy usługi? 

Odp. Nie, w dzierżawionych pomieszczeniach znajduje się następujący sprzęt Zamawiającego: 

- chłodnie zamontowane na stałe 4 szt., 

- waga elektroniczna Profilo 1 szt., 

- regał metalowy 3 szt., 

- pojemniki GN  40 szt., 

- pokrywki do GN 55 szt. 

 

Pytanie nr 2 

 

Prosimy o potwierdzenie, iż obecny Wykonawca, który wyposażył kompleksowo pomieszczenia 

kuchenne w meble ze stali nierdzewniej, urządzenia, naczynia i sprzęty kuchenne nie będzie 

zobligowany do ponownego zaopatrzenia pomieszczeń ww. sprzęt. W momencie kiedy 

urządzenie zostanie wyeksploatowane lub ulegnie awarii Wykonawca dokona jego naprawy lub 

dostarczy sprawny lub nowy sprzęt. 

Odp. Zamawiający wymaga kompleksowego wyposażenia kuchni według potrzeb. 

 

Pytanie nr 3 

 

Prosimy o informację czy podwieczorek mają dostawać jedynie pacjenci oddziałów przy ulicy  

S. Batorego 4 (Załącznik nr 1 do SWZ OPZ pkt. 2)? 

Odp. Tak, dieta dla dzieci Oddziału Pediatrii przy ulicy Stefana Batorego 4. 

 

 

http://www.zdrowe.walbrzych.pl/
mailto:szpitalsokolowski@zdrowie.walbrzych.pl


 

                                          
   

                                                                        
                                                                                                           

 

 

Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego 

ul. Alfreda Sokołowskiego 4 

58-309 Wałbrzych 

www.zdrowe.walbrzych.pl 
szpitalsokolowski@zdrowie.walbrzych.pl 

 

sekretariat  

faks 

centrala 

74 64 89 600 

74 64 89 746 

74 64 89 742 

 

Pytanie nr 4 

 

Prosimy o doprecyzowanie ile posiłków musi zawierać dieta podstawowa dla dorosłych.  

Odp. Dieta podstawowa dla dorosłych to 3 posiłki (śniadanie, obiad, kolacja).  

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o informację w jakich dietach całodzienne wyżywienie składa się  

z minimum 5 posiłków (śniadanie, II śniadanie, obiad, podwieczorek, kolacja)?  

Odp. Całodzienne wyżywienie składające się z 5 posiłków dotyczy diety dla dzieci. 

 

Pytanie nr 6 

 

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że w diecie z ograniczeniem łatwo przyswajalnych 

węglowodanów  II kolacja  traktowana jest jako przekąska nocna? 

Odp. II kolacja to lekka przekąska dla pacjenta z ograniczeniem łatwo przyswajalnych 

węglowodanów, podawana o godzinie 2100 , nie jest to nocna przekąska. 

 

Pytanie nr 7 

 

Zamawiający wymaga w diecie z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów 6 

posiłków o łącznej kaloryczności 1800 kcal, Wykonawca pragnie zauważyć, że przy takiej ilości 

posiłków średnia kaloryczność kształtuje się na poziomie ok. 2000-2100 kcal. Czy Zamawiający 

dopuści możliwość zwiększenia kaloryczność dla w.w. diety? 

Odp. Tak. 

 

Pytanie nr 8 

 

Prosimy o doprecyzowanie kto ma dostawać podwieczorek na oddziałach przy  

ul. S. Batorego 4? 

Odp. Podwieczorek dotyczy diety dla dzieci Oddziału Pediatrii przy ulicy S. Batorego 4. 

 

Pytanie nr 9 

 

Prosimy o podanie wzoru według, którego należy obliczyć cenę za cały okres trwania umowy – 

24 miesiące (łączna cena w Formularzu ofertowym). 

Dla ułatwienia proponujemy poniższą tabelkę, jednocześnie prosimy o uzupełnienie kolumny 

„D”: 

http://www.zdrowe.walbrzych.pl/
mailto:szpitalsokolowski@zdrowie.walbrzych.pl


 

                                          
   

                                                                        
                                                                                                           

 

 

Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego 

ul. Alfreda Sokołowskiego 4 

58-309 Wałbrzych 

www.zdrowe.walbrzych.pl 
szpitalsokolowski@zdrowie.walbrzych.pl 

 

sekretariat  

faks 

centrala 

74 64 89 600 

74 64 89 746 

74 64 89 742 

 

Lp. Przedmiot zamówienia j.m. Orientacyjna ilość 

posiłków w okresie 

trwania umowy 

Cena 

jednostkowa 

netto (zł) 

Wartość netto 

(zł) 

Stawka (%) 

i wartość vat 

(zł) 

Wartość 

brutto (zł) 

A B C D E F=D*E G F+G 
1. Śniadanie szt      

2. II śniadanie szt      

3. Obiad szt      

4.  Powieczorek szt      

5. Kolacja szt      

6. II kolacja szt      

7. Suchy prowiant szt      

8. CENA ZA CAŁY 

OKRES TRWANIA 

UMOWY 24 miesiące 

 

 

    

 

 

………….. 

 

 

 

……………. 

 

 

 

……………. 

Odp. Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w w/w zakresie. Orientacyjna ilość posiłków dla 

chorych jaką Wykonawca powinien przygotować w okresie trwania umowy wynosi 900 000 

posiłków tj.  300 000  śniadań,  300 000  obiadów, 300 000 kolacji. Orientacyjna ilość bułek jaką 

Wykonawca powinien przygotować w okresie trwania umowy wynosi  28 800 szt. Wyliczenie 

wartości oferty leży po stronie  Wykonawcy. 

Pytanie nr 10 

 

W związku z zapisami w §1 pkt. 11 umowy, zwracamy się z prośbą o dodanie  zapisu w zakresie 

określenia minimalnej wartości zamówienia jaką zamawiający jest zobowiązany zrealizować :  

Jeśli zamawiający przewiduje możliwość jednostronnego ograniczenia zakresu zamówienia winien 

określić minimalną wartość lub wielkość świadczenia stron umowy. W ten sposób zamawiający 

zapewnia realizację zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której 

mowa w art. 16 pkt 1 ustawy z 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 

2019) – dalej n.p.z.p. Ponadto, takie działanie stanowi wypełnienie obowiązku wynikającego z art. 99 

ust. 1 n.p.z.p. i umożliwia wykonawcom prawidłowe sporządzenie ofert.  

Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy w w/w zakresie. 

 

Pytanie nr 11 

 

Prosimy o wykreślenie zapisu §10 pkt. 7 umowy w zakresie terminu wejścia w życie aneksu do 

umowy w przypadku waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy. Prosimy o skreślenie zdania: 

„Jeśli wniosek wykonawcy nie będzie spełniał wymagań określonych w ust 4 i zostanie 

uzupełniony po terminie o którym mowa w ust 3 to zmiana wysokości wynagrodzenia 

wykonawcy dotyczyć będzie części przedmiotu niniejszej umowy wykonanego po dniu zawarcia 

pisemnego aneksu do umowy”. 

Wskazać należny w pierwszej kolejności, iż termin wejścia w życie przepisów w zakresie np: 

minimalnego wynagrodzenia za pracę określony jest Rozporządzeniem Prezesa Rady ministrów i 

http://www.zdrowe.walbrzych.pl/
mailto:szpitalsokolowski@zdrowie.walbrzych.pl
https://sip.lex.pl/#/document/18903829?unitId=art(16)pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18903829?unitId=art(99)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18903829?unitId=art(99)ust(1)&cm=DOCUMENT


 

                                          
   

                                                                        
                                                                                                           

 

 

Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego 

ul. Alfreda Sokołowskiego 4 

58-309 Wałbrzych 

www.zdrowe.walbrzych.pl 
szpitalsokolowski@zdrowie.walbrzych.pl 

 

sekretariat  

faks 

centrala 

74 64 89 600 

74 64 89 746 

74 64 89 742 

 

powinien być wiążący w zakresie terminu zmiany treści umowy w odniesieniu do kosztów osobowych 

dla Zamawiającego.  

Jak powszechnie można zauważyć rozpatrywanie wniosków waloryzacyjnych przez zamawiających, 

nie odbywa się automatycznie, a często wykonawca uzależniony jest od okresu rozpatrywania 

wniosku przez zamawiającego. Zdarzają się także sytuacje, w których po upływie określonego w 

umowie terminu zamawiający żąda przedstawienia jeszcze dodatkowej dokumentacji, co w opisanej 

przez zamawiającego sytuacji wiązało by się dla wykonawcy z opóźnieniem wejścia w życie aneksu 

do umowy.  

W sytuacji wystąpienia z wnioskiem waloryzacyjnym, wniosek powinien obejmować waloryzację 

wynagrodzenia wykonawcy w odniesieniu do kosztów osobowych od dnia wejścia w życie przepisów 

zmieniających i z takim terminem obowiązywania winien zostać podpisany aneks przez 

Zamawiającego.  

Wykonawca bowiem od dnia określonego w przepisach zmieniających zobowiązany jest do 

zwiększenia kosztów wynagrodzenia pracowników dedykowanych do realizacji danej usługi i od tego 

terminu ponosi zwiększone koszta osobowe.  

Jeżeli Zamawiający nie zgodzi się na powyższe, prosimy o dodanie:  

„Jeżeli Zamawiający nie zajmie stanowiska w terminie 14 dni zgodnie z pkt. 5 §10 umowy uznaje się, 

iż wniosek waloryzacyjny Wykonawcy jest kompletny, a termin obowiązywania  zmian w odniesieniu 

do §10 pkt. 2 ppkt. 1 nastąpi od dnia wejścia w życie przepisów zmieniających”. 

Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy w w/w zakresie. 

 

Pytanie nr 12 

 

Prosimy o potwierdzenie, czy Wykonawca dobrze rozumie, że nie zostanie obciążony w żaden 

sposób za zużycie następujących mediów: energia elektryczna, ciepła i zimna woda, kanalizacja? 

Odp. Zamawiający dokonał zmiany SWZ. W ramach dzierżawy, bez dodatkowych opłat, 

Wydzierżawiający zapewnia Dzierżawcy dostęp do następujących mediów oraz infrastruktury 

technicznej: ogrzewanie, drogi dojazdowe, oświetlenie nocne, powierzchnia na ustawienie 

pojemnika na składowanie odpadów. Dzierżawca będzie płacił Wydzierżawiającemu, każdego 

miesiąca dzierżawy opłatę za : zużycie gazu, korzystanie z telefonu,  zużycie energii elektrycznej, 

zużycie ciepłej wody użytkowej, zużycie  zimnej wody, opłatę za kanalizację. 

 

Pytanie nr 13 

 

Zamawiający w Rozdziale XV wymaga do oferty Oświadczenia o dokonaniu wizji – załącznik nr 

14. Prosimy o potwierdzenie, że odbycie wizji lokalnej w celu zapoznania się z przedmiotem 

zamówienia jest obowiązkowe, a niedołączenie w. w. dokumentu  skutkować będzie odrzuceniem 

oferty Wykonawcy.  

http://www.zdrowe.walbrzych.pl/
mailto:szpitalsokolowski@zdrowie.walbrzych.pl


 

                                          
   

                                                                        
                                                                                                           

 

 

Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego 

ul. Alfreda Sokołowskiego 4 

58-309 Wałbrzych 

www.zdrowe.walbrzych.pl 
szpitalsokolowski@zdrowie.walbrzych.pl 

 

sekretariat  

faks 

centrala 

74 64 89 600 

74 64 89 746 

74 64 89 742 

 

Odp. Zamawiający nie wymaga ale zaleca dokonanie wizji lokalnej. 

 

 

 

 

 
                                                                                                   Zastępca Dyrektora 

                                                                                                             ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych                  

                                                                                                                             Dominik Łoziński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia 

Sporządziła: Dorota Piekarz 

nr tel.: 74/6489700       

http://www.zdrowe.walbrzych.pl/
mailto:szpitalsokolowski@zdrowie.walbrzych.pl

